
АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

от 03. 09. 2018.                                    № 72 
  станица Крыловская 

 

О внесении дополнений  в постановление администрации Крыловского 

сельского поселения Крыловского района от 14 августа 2018 года № 67 «Об 

утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в  

Крыловском сельском поселении Крыловского района» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №224-ФЗ 

«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 

Российской Федерации  и внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июня 2018 года № 

173-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского 

поселения Крыловского района от 14 августа 2018 г. № 67 «Об утверждении 

Положения о муниципально-частном партнерстве в  Крыловском сельском 

поселении Крыловского района» следующие дополнения: 

 1.1. В Приложение №1 к постановлению администрации Крыловского 

сельского поселения Крыловского района от 14 августа 2018 г. № 67 «Об 

утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в  Крыловском 

сельском поселении Крыловского района» (далее – Положение):  

1.1.1. Раздел 7 Положения «Объекты соглашения о муниципально-

частном партнерстве» дополнить пунктами 7.2.-7.5 в следующей редакции:  

 «7.2. Объектами соглашения о муниципально-частном партнерстве также 

являются программы для  электронных вычислительных машин (программы 

для ЭВМ), базы данных, информационные системы (в том числе 

государственные информационные системы) и (или) сайты в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» или других информационно-

телекоммуникационных сетях, в состав которых входят такие программы для 

ЭВМ и (или) базы данных, либо совокупность указанных объектов (далее - 

объекты информационных технологий), либо объекты информационных 

технологий и имущество, технологически связанное с одним или несколькими 

такими объектами и предназначенное для обеспечения их функционирования 

или осуществления иной деятельности, предусмотренной соглашением (далее - 

технические средства обеспечения функционирования объектов 

информационных технологий). 

 7.3. Соглашение заключается по итогам проведения конкурса на право 

заключения соглашения (далее также - конкурс).  



  Заключения соглашения без проведения конкурса допускается с 

организацией, которая в случаях и на основаниях, определенных федеральным 

законом или актом Правительства Российской Федерации, на срок до 

заключения соглашения о государственно-частном партнерстве, переданы, на 

основании договора об отчуждении исключительного права или предоставлены 

на основании соглашения (соглашений), права использования программ для 

электронных вычислительных машин (программ для ЭВМ) и баз данных, 

входящих в состав информационной системы, а также передана информация, 

входящая в ее состав.  

 7.4. В случае заключения соглашения без проведения конкурса в 

соответствии с п.7.3. решением о реализации проекта утверждается 

обоснование  необходимости использования исключительного права и (или) 

исключительной лицензии в отношении объектов информационных 

технологий, входящих в состав объекта соглашения и принадлежащих 

частному партнеру, и сведения об отсутствии возможности использования 

аналогичных исключительного права и (или) исключительной лицензии в 

отношении таких объектов информационных технологий либо сведения об 

отсутствии аналогичных исключительного права и (или) исключительной 

лицензии в отношении таких объектов информационных технологий. 

 7.5.   В случае, если объектом соглашения наряду с иными объектами или 

самостоятельным объектом соглашения о государственно-частном партнерстве 

являются объекты согласно п.7.2. настоящего Положения, подготовка, 

заключение, исполнение и прекращение соглашения в части, относящейся к 

таким объектам, осуществляются с учетом особенностей, 

установленных главой 6.1 Федерального закона от 13.07.2015 №224-ФЗ «О 

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 

Российской Федерации  и внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации».  

 Заключение соглашения о муниципально-частном партнерстве в 

отношении объектов, предусмотренных пунктом 7.2. настоящего Положения, 

не допускается».   

 2. Начальнику организационно-производственного отдела администрации 

Крыловского сельского поселения Крыловского района С.М.Гаджимурадова 

обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте 

администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансово-экономического отдела администрации Крыловского 

сельского поселения Крыловского района Л.В. Бурлееву.  

4. Постановление вступает в законную силу со дня его официального 

обнародования. 

 

Глава Крыловского 

сельского поселения  

Крыловского района                                                                                Н.Д. Синько 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/71129190/entry/610

